PREFEITURA DE

               BRUSQUE

1

EDITAL N°. 04/2013

SECRETARIA DA GESTÃO E ORÇAMENTO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO

A COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BRUSQUE, no uso de suas atribuições legais, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital nº
04/2013, na forma que segue:

1.1 Retificar a escolaridade necessária para o cargo de “AUDITOR FISCAL TRIBUTÁRIO”
da tabela do item 2.1.1 para “Formação Completa formação superior completa em
Direito, Contabilidade, Administração, Economia ou áreas afins”.

AUDITOR FISCAL
TRIBUTÁRIO

4 2978,08 Formação Completa formação superior completa
em Direito, Contabilidade, Administração, Economia
ou áreas afins.

1.2 Retificar a escolaridade necessária para o cargo de “BIBLIOTECÁRIO” da tabela do
item 2.1.1 para excluir a necessidade de “registro no Conselho ou Órgão Fiscaliza-
dor do Exercício da Profissão”.

BIBLIOTECARIO 1 2978,08 Curso superior em Biblioteconomia.

1.3 Retificar a classe da habilitação do cargo de “MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES”
para “C” e ter 21 anos completos.

MOTORISTA DE VEÍ-
CULOS LEVES

5 1489,04 Certificado de conclusão de curso de ensino médio.
Carteira nacional de habilitação “C” e 21 anos
completos.

1.4 Retificar a redação do item 2.3, que passa a vigorar com a seguinte redação:

2.3 As atribuições dos cargos estão descritas no Anexo 1 do presente Edital, sendo a-
tribuição dos cargos que exigem nível superior conduzir veículos automotores no exer-
cício das funções do cargo.

Brusque, 09 de janeiro de 2014.